
2020 年２月 22 日 

関係の皆さま 

 

一般社団法人奈良県バスケットボール協会 

 会   長   岡  嶋  隆  文 

 Ｕ12 部会長   中  川  純  一 

 

第 44 回近畿ミニバスケットボール交歓大会の開催について 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の発展に対しまして、格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染の対応について、厚生労働者から「イベントの開催に関するお願

い」（http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html）が２月 20日に発表さ

れました。 

また、（公財）日本バスケットボール協会（以下、「ＪＢＡ」という。）からは厚生労働省

からの発表を受け、「新型コロナウイルス感染症への対応について」が２月 21 日に発表され

ました。（http://www.japanbasketball.jp/news/53864） 

ついては、感染対策・予防に細心の注意を払い、下記の対応を実施し、標記大会につきま

して予定通り開催いたします。感染対策・予防の趣旨をご理解いただきご協力お願いいたし

ます。 

ただし、感染に関する状況・情勢により、標記大会の実施及び変更に関しては、都度   

ＪＢＡとも協議しご報告させていただきます。 

 

記 

 

１ 試合会場での各運営スタッフは大会期間中マスクを必着とする。 

  ※ただし、コート周辺における進行・競技のスタッフは、場合によりマスクを外し業務

に従事することがあります。 

２ 試合会場の場内入口付近に消毒液を設置する。 

３ １及び２のマスクや消毒液については、昨今の物資不足により一部体制構築に時間を

要する場合があります。鋭意物資調達を進めます。 

４ 選手及びチームスタッフへのお願いとご注意 

(1) 風邪のような症状や、特に高齢の方及び基礎疾患をお持ちの方については、試合へ

の参加をお控えください。 

(2) 感染予防のため、競技中以外は極力マスクを着用し、うがい・手洗いなどの感染対

策と、咳エチケット、設置された消毒液の利用についてご協力ください。 

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html
http://www.japanbasketball.jp/news/53864


５ 来場のお客様へのお願いとご注意 

(1) 風邪のような症状や、特に高齢の方及び基礎疾患をお持ちの方については、ご来場

をお控えください。 

(2) 感染予防のため、ご来場いただく際は極力マスクを着用し、うがい・手洗いなどの

感染対策と、咳エチケット、設置された消毒液の利用についてご協力ください。 

 

  以上、皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 


